
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 879  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 879

Data: 28-11-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE PRESTATO DALLA
DITTA PROSCENIO ALLESTIMENTI SRL

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

1/42012      879

mailto:N.879


 
 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Dato atto che:
-         con determinazione dirigenziale n. 546 in data 21/08/2012 veniva indetta la procedura
negoziata per l’affidamento dell’appalto relativo a “Affidamento a mezzo di cottimo fiduciario
della gestione dei servizi di palcoscenico, facchinaggio, sala e guardaroba, ausiliari e di supporto
tecnico per il Teatro della Società di Lecco e altri spazi interessati da manifestazioni. Periodo
1/10/2012 - 31/12/2014” - CIG 4504634D8F,  le cui operazioni di gara sono state esperite in data
19/09/2012;
-         il bando di gara prevedeva la costituzione di una cauzione provvisoria da prestare a garanzia
della partecipazione alla gara medesima, con polizza/garanzia fideiussoria rilasciata da compagnia
assicurativa/banca;
-         con determinazione dirigenziale n. 789 in data  7/11/2012 si è provveduto all’affidamento di
cui sopra alla Cooperativa Servizi Teatrali - Viale Matteotti,18 - 26841 Casalpusterlengo - P.IVA
12300840159;

Ritenuto di dover procedere allo svincolo della cauzione provvisoria prestata a garanzia della
partecipazione alla procedura dalla Ditta Proscenio Allestimenti srl - Viale Libertà, 20 - Pavia che non
è risultate aggiudicataria dei servizi;
Dato atto che la ditta Proscenio Allestimenti srl - con sede in Pavia, Viale Libertà, 20 -  C.F.
e                     P.IVA 02258460183, ha provveduto a versare al Comune di Lecco la garanzia richiesta
dal bando di gara in contanti con bonifico bancario presso la Tesoreria Comunale in data 17/09/2012 –
numero CRO 49651898211 pari ad € 3.960,00 (euro tremilanovecentosessanta/00);
Visto che l’importo è stato introitato al cap. 6004 risorsa 6.04.6004.27 relativo a “Depositi cauzionali”,
accertamento n. 2012/500.1 per l’importo di € 3.960,00 (tremilanovecentosessanta/00)
Visti:

-          l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-          l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-          il Bilancio di Previsione anno 2012 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.
45 in data 26/06/2012;
-         la deliberazione di G.C. n. 120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto: "Piano della performance
2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012. Approvazione";
-         la disposizione dirigenziale di conferimento d’incarico di Direttore di servizio/P.O.
id.n.5261468 in data 31.12.2010;

 
D E T E R M I N A

 
1)     di autorizzare, per  le motivazioni esplicitate in premessa, lo svincolo del deposito cauzionale
provvisorio di € 3.960,00 (tremilanovecentossesanta/00) costituito dalla ditta Proscenio
Allestimenti srl - con sede in Pavia, Viale Libertà, 20 -  C.F. e P.IVA 02258460183, mediante
versamento in contanti con bonifico bancario presso la Tesoreria Comunale in data 17/09/2012 –
numero CRO 49651898211, spesa imputata all’intervento 4.00.00.04.27 cap. 40004 dei servizi per
conto terzi “Restituzione depositi cauzionali”, Bilancio 2012, impegno n. 2012/2163;
2)     di procedere allo svincolo tramite bonifico bancario sul conto corrente all’uopo dedicato dalla
 ditta Proscenio Allestimenti srl - con sede in Pavia, Viale Libertà, 20 -  C.F. e P:IVA:
02258460183 codice IBAN: IT 20 P 03075 02200 CC8500480900, comunicato con nota allegata,
acquisita dal protocollo generale di questo ente in data 22/11/2012 prot. n. 53263;

 
3)     di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio contabilità per i provvedimenti di
competenza.

 
2/42012      879



 
 

 IL DIRETTORE DI SERVIZIO
         Dott.ssa Edi D'Agnese

 
 
 

3/42012      879



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 879 del
28-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      879


